

za rok 2019

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2020-10-09

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. SZYBOWCOWA	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 609102000
Nr faksu	E-mail wroclaw@ptrs.org.pl	Strona www www.ptrs.wroclaw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-12-12		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-01-17		
5. Numer REGON	93271810900000	6. Numer KRS	0000071773
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JOLANTA ŁOPYTA	PRZEWODNICZĄCA RADY ODDZIAŁU	TAK
	RYSZARD KUCZYŃSKI	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
	PAWEŁ OLEJNIK	SKARBNIK	TAK
	DOBROŚŁAWA KACZMARSKA	SEKRETARZ	TAK
	WIESŁAWA DRABIK	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK
	JANUSZ PODYMA	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK
	MIROSŁAW WILK	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA LITOŃSKA STAWIREJ	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	JOANNA KURCZEWSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	HELENA CIEŚLA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA OGÓLNEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI

W 2019 roku odbyło się Nadzwyczajne Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zebranie Członków Oddziału (22.06.2019 r. we Wrocławiu), podczas którego zostały przyjęte sprawozdania merytoryczne i finansowe za 2018 rok i udzielone absolutorium ustępującym władzom Oddziału oraz wyłonione zostały nowe władze Oddziału i Delegaci na Walne Zgromadzenie Przedstawicieli Oddziałów PTSR.

Władze stowarzyszenia pracowały i spotykały się w 2019 roku w ramach zebrań Rady Oddziału i zebrań Prezydium Rady Oddziału oraz grup roboczych. Spotkania dotyczyły m.in. spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Oddziału i realizacją projektów oraz planowanych przyszłych działań.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

Nasi przedstawiciele brali udział w III Kongresie Wrocławskich Organizacji Pozarządowych (05.2019), w V Dolnośląskim Kongresie Obywatelskim w Krzyżowej (10.2019), w wyjazdowym posiedzeniu Sejmowej Komisji ds. Petycji (06.2019) oraz licznych konferencjach dotyczących różnych aspektów życia osób z niepełnosprawnościami.

Przedstawiciel PTSR Oddział Dolnośląski przez cały 2019 rok brał udział w posiedzeniach:

- Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami przy Prezydencie Miasta Wrocławia
- Wrocławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
- Grupy Branżowej ds. Osób z Niepełnosprawnościami.

DZIAŁALNOŚĆ INTEGRACYJNA.

W ramach działalności integracyjnej zorganizowane zostały i odbyły się cykliczne spotkania środowiskowe, tj.: spotkanie integracyjne „Oplątek” (01.2019), dwukrotnie zawody gry w kręgle (02.2019 i 10.2019), obchody Światowego Dnia SM połączone z wycieczką autokarową do uzdrowiska Szczawno Zdrój (05.2019) oraz dwie prelekcja dr n. med. Ewy Gruszki nt. nowości w leczeniu SM (04.2019 oraz 12.2019). Wszystkie informacje, dotyczące działalności bieżącej były umieszczane systematycznie na stronie internetowej www.ptsr.wroclaw.pl oraz na Facebooku pod adresem www.facebook.com/ptsrdolnyslask

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH

PTSR Oddział Dolnośląski w 2019 roku brał bezpośrednio udział w realizacji trzech zadań publicznych, o zasięgu ponadregionalnym i ogólnokrajowym, współfinansowanych ze środków PFRON. Udział w realizacji tych zadań był możliwy dzięki umowie o współpracy zawartej z Oddziałem Wielkopolskim PTSR oraz umowie współpracy partnerskiej zawartej z Oddziałem Warszawskim PTSR.

Były to:

- projekt pn.: „ RAP-B 2017-2019 Rehabilitant-Asystent-Psycholog-Biofeedback. Kompleksowe wsparcie domowe w przewlekłym SM” - to zadanie ponadregionalne prowadzone przez Oddział Wielkopolski PTSR (Lider) , w którym realizowaliśmy zadania na terenie województwa dolnośląskiego (Partner). W ramach projektu beneficjenci mieli zapewniony dostęp do rehabilitacji domowej, pomocy asystenta ON, pomocy psychologicznej oraz zabiegów Biofeedback (zgodnie ze wskazaniami lekarza i potrzebami beneficjenta). Opieką było objętych 33 beneficjentów. Okres realizacji to 04.2017 – 03.2019.

Na koniec projektu został przeprowadzony audyt.

Projekt został w 2019 roku zakończony i rozliczony terminowo, a złożone sprawozdanie zostało przyjęte.

oraz

- 2 projekty mające na celu zwiększenie samodzielności Osób Niepełnosprawnych („Sprawić Moc 3” oraz „Kompleksowe wsparcie dla chorych na SM 2”) - to zadania o zasięgu ogólnokrajowym prowadzone przez Oddział Warszawski PTSR (Lider) , w realizacji których współpracowaliśmy organizacyjnie na terenie województwa dolnośląskiego (zawarta umowa o współpracy partnerskiej) . Beneficjenci mieli zapewniony dostęp do rehabilitacji domowej, pomocy asystenta ON i pomocy psychologicznej oraz diety (zgodnie ze wskazaniami lekarza i potrzebami beneficjenta). Opieką było objętych w sumie 20

beneficjentów.

Okres realizacji to 04.2019-03.2020. Na koniec 2019 roku oba projekty były jeszcze w trakcie realizacji.

Z inicjatywy Kół działających przy PTSR Oddział Dolnośląski zrealizowane zostały w 2019 roku trzy zadania publiczne. Były to:

- Projekt "Pokonamy Smoka przez integrację i wspólną zabawę – czyli imprezy integracyjne" –zrealizowany przez Koło Wałbrzyskie w okresie 03.2019-11.2019
 - Projekt „Jak nie My to kto?” – zrealizowany przez Koło „Jak nie My to kto” w okresie 04.2019
 - Projekt „ Jak nie My to kto? Alpy 2019” – zrealizowany przez Koło „Jak nie My to kto” w okresie 07.2019-09.2019
- Wszystkie projekty zostały zakończone i rozliczone.

KOŁA PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W 2019 ROKU.

W ramach PTSR Oddział Dolnośląski w 2019 roku działały dwa koła tj.:

- Wałbrzyskie Koło Dolnośląskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego - z siedzibą w Wałbrzychu oraz
- wrocławskie koło terenowe pn. : Jak nie My to kto? – Koło Terenowe Dolnośląskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego - z siedzibą we Wrocławiu.

WAŁBRZYSKIE KOŁO DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU POLSKIEGO TOWARZYSTWA STWARDNIENIA ROZSIANEGO

W ramach PTSR Oddział Dolnośląski działała, licząca 17 członków, Koło Wałbrzyskie – z siedzibą w Wałbrzychu. W 2019 roku Koło prowadziło działalność integracyjną w postaci comiesięcznych spotkań członków Koła. Odbyły się również imprezy okazjonalne tj. : 2 x ognisko/spotkanie w „Andrzejówce (07.2019 i 11.2019), spotkanie z okazji Andrzejek (11.2019), spotkanie świąteczne (12.2019). Koło współorganizowało i uczestniczyło w obchodach Światowego Dnia SM połączonych z wycieczką autokarową i zwiedzaniem uzdrowiska Szczawno-Zdrój (05.2019).

W 2019 roku Koło Wałbrzyskie zrealizowało zadanie publiczne pn. "Pokonamy Smoka przez integrację i wspólną zabawę – czyli imprezy integracyjne", dofinansowane przez Urząd Miasta w Wałbrzychu. W ramach projektu odbyły się: wycieczka połączona ze zwiedzaniem Zamku Czocha i uzdrowiska Świeradów Zdrój (09.2019) oraz zawody w grze w kręgle (10.2019).

Projektem zostało objętych w sumie 23 beneficjentów. Okres realizacji to 03.2019 – 11.2019.

Projekt został w 2019 roku zakończony i rozliczony terminowo.

Wszystkie informacje, dotyczące działalności bieżącej koła są umieszczane systematycznie na stronie internetowej www.kolowalbrzych-ptsr.eu .

Jak nie My to kto? – KOŁO TERENOWE DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU POLSKIEGO TOWARZYSTWA STWARDNIENIA ROZSIANEGO

W ramach PTSR Oddział Dolnośląski działała Koło „Jak nie My, to kto?”, z siedzibą we Wrocławiu.

Koło liczy 7 członków i zrzesza głównie osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich.

W 2019 roku Koło „Jak nie My to kto” zrealizowało dwa zadania publiczne tj.:

- Projekt „Jak nie My to kto?” – dofinansowany przez Starostwo Powiatu Wrocławskiego (art. 19a).

W ramach projektu odbyły się: konferencja „POWIAT WROCŁAWSKI BEZ BARIER” mająca za cel pokazanie problemów osób z różnymi niepełnosprawnościami i trudności w funkcjonowaniu w życiu codziennym - na terenie gmin Powiatu

Wrocławskiego i Wrocławia - 12.04.2019 Sobótka, następnie zwiedzanie miasta Sobótka i Ślęzańskiego Parku Krajobrazowego mające na celu promocję turystyki osób z niepełnosprawnościami oraz konsultacje społeczne nt. sposobów i możliwości dostosowania terenu dla potrzeb osób niepełnosprawnych (Grodzisko Ślęzan w Będkowicach). Okres realizacji projektu to 04.2019. Projekt został zakończony i rozliczony terminowo a sprawozdanie przyjęte.

oraz

- Projekt „ Jak nie My to kto? Alpy 2019” – dofinansowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu (art. 19a) . Projekt miał na celu edukację społeczną a w tym promowanie aktywnego stylu życia osób z SM, popularyzację turystyki osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach oraz promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą i Miasta Wrocław jako miejsc wspierających osoby niepełnosprawne i przyjaznych dla nich. W ramach projektu zorganizowany został wyjazd 6 osób niepełnosprawnych z SM posiadających znaczny stopień niepełnosprawności poruszających się na wózkach inwalidzkich wraz z zespołem 6 osób - opiekunów i rehabilitantów.

Wyjazd poprzedzony był specjalistycznym treningiem uczestników.

W ramach realizacji zadania publicznego dokonane zostały zjazdy na wózkach inwalidzkich południowej części trasy Grossglockner Hochalpenstrasse położonej w Karyntii w Alpach austriackich (09.09.2019), ze szczytu Schareck 2600 m n.p.m. (10.09.2019) oraz z Franz Josefs Hoehe od lodowca Pasterze (11.09.2019).

Wyjazd objęli patronatami honorowymi: Konsultant Wojewódzki ds. Neurologii- prof. Maria Ejma, Prezydent Wrocławia - Jacek Sutryk, Marszałek Województwa Dolnośląskiego – Cezary Przybylski oraz Starosta Powiatu Wrocławskiego – Roman Potocki

Okres realizacji projektu to 07.2019-09.2019 . Projekt został w 2019 roku zakończony i rozliczony.

W 2019 roku Koło prowadziło działalność promującą aktywność osób chorych na SM i niepełnosprawnych poprzez przejazdy na wózkach inwalidzkich tras turystycznych w Szczawnicy i okolicach (06.2019 oraz w Jeleniej Górze i Karpaczu (05.2019).

Została nawiązana współpraca z Biurem Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej w Polsce. W ramach tej współpracy przedstawiciele Koła brali udział w akcji Parlamentu Europejskiego „Tym razem głosuję” (03.2019-06.2019) oraz w dniu Europy we Wrocławiu (05.2019).

W ramach działań informacyjnych Koło „Jak nie my to kto?” brało udział w Białej Niedzieli w Siechnicach (06.2019) oraz w Sobótce (09.2019). Przedstawiciele koła brali udział w licznych konferencjach dotyczących różnych aspektów życia osób z niepełnosprawnościami.

Dwóch członków Koła „Jak nie My to kto?” zostało powołanych w skład Rady Konsultacyjnej przy MPK we Wrocławiu (11.2019)

Koło uruchomiło własny kanał na serwisie internetowym YouTube, gdzie zamieściło 27 filmów własnego autorstwa, dokumentujących działania Koła.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☒ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	20000	
	Osoby prawne	25	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	NIE BYŁO
--	----------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania mające na celu otoczenie opieką i wsparciem osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich jak również poprawę sprawności psychofizycznej chorych na SM. W związku z tym kontynuowana była realizacja programu „RAP-B 2017/2019 - Rehabilitant Asystent Psycholog – Biofeedback. Wsparcie domowe w przewlekłym SM” w ramach którego odbywała się rehabilitacja domowa, psychoterapia, biofeedback oraz działania asystenta ON (program prowadzony dzięki funduszom pochodzącym z konkursu PFRON). Działaniami tym objętych zostało 33 beneficjentów. Okres realizacji całego projektu to 04.2017 – 03.2019. Projekt został w 2019 roku zakończony i rozliczony terminowo, a złożone sprawozdanie zostało przyjęte.	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania mające na celu otoczenie opieką i wsparciem osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich jak również poprawę zdrowia i sprawności fizycznej i psychicznej osób chorych na SM (leżących). W ramach finansowania z wpływów z 1% , zgodnie z uchwałą podjętą przez Walne Zgromadzenie Oddziału, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski zapewniło transport lekarza do chorego przy wizytach domowych lekarza specjalisty – neurologa z Poradni SM u chorych na SM (leżących).	3 153,06 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu, które są wynikiem choroby wśród chorych i ich rodzin. W tym celu zorganizowane zostały i odbyły się cykliczne spotkania środowiskowe, sprzyjające integracji chorych na SM tj. : coroczne spotkanie integracyjne „Opłatek”, prelekcje dr n. med. Ewy Gruszki nt. nowości w leczeniu SM i in., udział w organizowaniu prelekcji i kongresów na temat SM również we współpracy z Radą Główną PTSR.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu, które są wynikiem choroby wśród chorych i ich rodzin. W tym celu zorganizowane zostały i odbyły się imprezy integracyjne tj.: ObchodyŚwiatowego Dnia SM połączone z wycieczką autokarową do uzdrowiska Szczawno Zdrój (05.2019) , zawody gry w kręgle (02.2019 i 10.2019), inne imprezy wyjazdowe organizowane przez Wałbrzyskie Koło oraz przez wrocławskie Koło Terenowe "Jak nie My to kto".	0,00 zł
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)			49 201,23 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			48 570,08 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			470,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej			0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)			161,15 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem			16 212,68 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem			18 900,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		115 571,31 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		112 907,87 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 613,40 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		50,04 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-66 370,08 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 403,40 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		3 153,06 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	W ramach finansowania 1% PTSR Oddział Dolnośląski zapewnił transport lekarza do chorego przy wizytach domowych lekarza - specjalisty neurologa u chorych na SM leżących.	3 153,06 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 14 202,38 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		7 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		83 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		24 260,75 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	24 260,75 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	1 155,27 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 553,93 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu	1
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
1. Prezydent Wrocławia zaakceptował propozycję zgłoszoną przez naszego przedstawiciela utworzenia w mieście darmowych punktów doładowania elektrycznych wózków inwalidzkich. Jest to innowacja w skali europejskiej. 2. Koło „Jak nie My to kto?” otrzymało podziękowania od Rzecznika Prasowego Parlamentu Europejskiego Jaume Duchu Guillot za zaangażowanie w akcję „Tym razem głosuję” zachęcającą osoby niepełnosprawne do udziału w wyborach.		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	JOLANTA ŁOPYTA RYSZARD KUCZYŃSKI PAWEŁ OLEJNIK DOBROŚŁAWA KACZMARSKA	Data wypełnienia sprawozdania
		2020-10-09